ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Комитет по социальной политике

Муниципальное автономное учреждение культуры
городского округа «Город Калининград»

«Калининградская централизованная библиотечная система»
(МАУК «Калининградская ЦБС»)

ПРИКАЗ

от «01» августа £023 года
г. Калининград

-од

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во изменение перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
(приложение к приказу № 11-од от 28 февраля 2023 года), в целях
выполнения трзбований постановления Правительства Российской
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки
которых осущ ествляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее- перечень), согласно приложению к
настоящему приказу.
2. Осуществить размещение перечня на официальном сайге МАУК
«Калининградска!! ЦБС» в сети Интернет.
3. Осуществить I размещение перечня на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупокЦакиркгgov.ru).
4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой
информационной ристеме в сфере закупок (zakupki.gov.ru).

Приложение:
осуществляю

Директор

Щречень товаров, работ, услуг, закупки которых
субъе'кДов малого и среднего предпринимательства.

Е.М. Александронец

Приложение к приказу
от «01» августа 2023г. №*^ту-од

УТВЕРЖДАЮ
Калининградская ЦБС"

Е. М. Александронец
«01» августа 2023 года

Перечень товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

№ п/п Ь
Общер

класс
продую

эконс
деят

(О

од по
эссийскому
тфикатору
ии по видам
мической
зльности
КПД2)

Е1аименование товаров, работ, услуг по
Общероссийскому классификатору
продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2)

1. 80.1 0.12.200 Услуги частных охранных организаций
2. 81.2 1.10.000 Услуги по общей уборке зданий
3. 81.2 9.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега
4. 33.2 0.29.000 Услуги по монтажу прочего оборудования

общего назначения, не включенного в другие
группировки

5. 43.9 9.90.190 Работы строительные специализированные
прочие, не включенные в другие 1руппировки

6. 58.1 1.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие
и подобные печатные материалы